
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2016                        г. Тамбов                   № 1730 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным                  
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района на 2014-
2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тамбовского 
района от 05.12.2013 № 4597 
 
 В связи с изменением перечня и стоимости мероприятий в 

подпрограммах «Обеспечение жильем молодых семей Тамбовского района на 

2014-2020 годы» и «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Тамбовского района на 2014-2017 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации Тамбовского района от 05.12.2013 № 4597, администрация 

Тамбовского района Тамбовской области постановляет: 

  

 1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным                           

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района                                       

на 2014-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением 

администрации района от 05.12.2013 № 4597, следующие изменения: 

 1.1. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно  

приложению №1 к настоящему постановлению. 

 1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно  

приложению №2 к настоящему постановлению. 

 1.3. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно  

приложению №3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение  №4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению. 

 1.5. Приложение  №4.1 к подпрограмме « Обеспечение жильем молодых 

семей Тамбовского района на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение  №4.2 к подпрограмме « Обеспечение жильем молодых 

семей Тамбовского района на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению №6 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение  №4.4 к подпрограмме « Обеспечение жильем молодых 

семей Тамбовского района на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению №7 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение  №5 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №8 к настоящему постановлению. 



 1.9. Приложение №5.2 к подпрограмме «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Тамбовского района на 2014-2017 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению №9 к настоящему 

постановлению. 

 2.Опубликовать настоящее постановление на сайте Тамбовского 

областного портала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.top68.ru. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                

на первого заместителя главы администрации района В.А.Скрипка                               

и заместителя главы администрации района И.Н. Борзых. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности главы администрации 

Тамбовского района                                                                          Е.Г. Щербакова



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Тамбовского района 
от 29.12.2016 №1730 

 

Перечень 

показателей (индикаторов) Муниципальной программы Тамбовского района, подпрограмм Муниципальной 

программы Тамбовского района и их значений 

 
N 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения показателей (по годам) 

базовый 

год 

(отчетный) 

2012 

Текущи

й год 

2013 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  1. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Тамбовском районе» 

1.1. Количество молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия 

единиц 

33 35 20 20 13 20 20 20 20 

2. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тамбовского района» 

2.1. Доля износа объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, в 

том числе: 

процент 

85,0 84,0 83,0 82,0 81,0 80,0    



2.1.1. объектов 

водоснабжения 

процент 
86,0 85,0 84,0 83,0 82,0 81,0 

   

2.1.2. объектов 

водоотведения 

процент 
93,0 92,0 91,0 90,0 89,0 88,0 

   

2.1.3. объектов 

теплоснабжения 

процент 
64,0 63,0 62,0 61,0 60,0 59,0 

   

2.2. Увеличение уровня 

обеспеченности 

населения услугами 

водоснабжения 

процент 

54,0 55,0 56,0 57,0 58,0 59,0 

   

2.3. Увеличение уровня 

обеспеченности 

населения услугами 

водоотведения 

процент 

29,6 30,6 31,6 32,6 33,6 34,6 

   

2.4. Снижение уровня 

потерь при передаче 

воды до конечного 

потребителя 

процент 

16,0 15,0 14,0 13,0 12,0 11,0 

   

2.5. Снижение уровня 

потерь при передаче 

тепла до конечного 

потребителя . 

процент 

16,3 15,3 14,3 13,3 12,3 11,3 

   

3. Подпрограмма «Развитие газификации Тамбовского района» 
3.1. Уровень газификации процент 

84,4 85,1 86,0 86,9 87,0 87,0 
   

 
 
 
 
 
 



 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Тамбовского района 
от 29.12.2016 №1730 

 

Перечень 

мероприятий Муниципальной программы Тамбовского района 

 
N 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответствен

ный 

исполни- 

тель, 

соисполни- 

тели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в том числе 

Наименова- 

ние 

едини

ца 

измере 

ния 

значени

е (по 

годам 

реализа

- 

ции 

меропр

ия-тия) 

по годам, 

всего 

Федера 

льный бюд 

жет 

област- 

ной бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020 годы» 



1. Предоставление 

молодым семьям-

участникам 

подпрограммы 

социальных выплат на 

приобретение жилья или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

Отдел по 

социальным 

вопросам и 

труду 

администра

ции района 

Количество 

молодых 

семей, 

обеспеченны

х жильем 

 2014-20 

2015-20 

2016-13 

2017-20 

2018-20 

2019-20 

2020-20 

44942,29 

49932,40 

41876,52 

49500,00 

49500,00 

49500,00 

49500,00 

3753,30 

5976,80 

3968,11 

6000,00 

6000,00 

6000,00 

6000,00 

6482,90 

9463,30 

4336,81 

9000,00 

9000,00 

9000,00 

9000,00 

1706,09 

1992,30 

1071,60 

2000,00 

2000,00 

2000,00 

2000,00 

33000,00 

32500,00 

32500,00 

32500,00 

32500,00 

32500,00 

32500,00 

 Итого по подпрограмме:   
133 334751,21 37698,21 56283,01 12769,99 228000,00 

 

2.Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» 

 

 Строительство, 

реконструкция, 

модернизация, 

капитальный ремонт 

объектов 

водоснабжения, 

теплоснабжения, 

водоотведения и 

очистки сточных вод 

Отдел по 

жилищно-

коммунальн

ому 

хозяйству 

админист 

рации 

района 

Доля износа 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструкт

у 

ры 

проце

нт 

2014-

83,0  
550,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

2015-

82,0 

 

4414,40 

 
0,00 0,00 4414,40 0,00 

2016-

81,0 
5497,59 0,00 0,00 2795,09 2702,50 

2017-

80,0  
230086,69 0,00 203557,49 4680,00 21849,20 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по 

подпрограмме: 

   
 240548,68 0,00 203557,49 12439,49 24551,70 



 

3.Подпрограмма «Развитие газификации Тамбовского района» 

 

 Строительство 

газопроводов высокого, 

среднего, низкого 

давлений, газификация 

домовладений, перевод 

муниципальных 

учреждений на 

индивидуальное газовое 

отопление 

Отдел по 

жилищно-

коммунальн

ому 

хозяйству 

админист 

рации 

района 

Уровень 

газификации 

района 

проце

нт 

2014-

86,0 
76646,20 0,00 11467,00 144,20 65035,00 

2015-

86,9 
70090,00 0,00 0,00 0,00 70090,00 

2016-

87,0 
1994,22 0,00 0,00 1994,22 0,00 

2017-

87,0 
320,00 0,00 0,00 320,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по 

подпрограмме: 

    

Итого: 

 

149050,42 

 

0,00 

 

11467,00 

 

2458,42 

 

135125,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Тамбовского района 
от 29.12.2016 №1730 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной программы Тамбовского района «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами  граждан района на 2014 - 2020 годы» 

 
Статус Наименование 

Муниципальной 

программы 

Тамбовского 

района, 

 мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 
по годам, всего федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет и 

бюджет 

сельсоветов 

внебюджет

ные 

средства 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами граждан  

района на 2014 -

 2020 годы» 

Всего 2014 122138,49 3753,30 17949,90 2400,29 98035,00 

2015 124436,80 5976,80 9463,30 6406,70 102590,00 

2016 49368,33 3968,11 4336,81 5860,91 35202,50 

2017 279906,69 6000,00 212557,49 7000,00 54349,20 

2018 49500,00 6000,00 9000,00 2000,00 32500,00 

2019 49500,00 6000,00 9000,00 2000,00 32500,00 

2020 49500,00 6000,00 9000,00 2000,00 32500,00 



Подпрограмма 

Муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» 

Всего,  

 отдел по 

социальным 

вопросам и 

труду 

администраци

и  района 

2014 44942,29 3753,30 6482,90 1706,09 33000,00 

2015 49932,40 5976,80 9463,30 1992,30 32500,00 

2016 41876,52 3968,11 4336,81 1071,60 32500,00 

2017 49500,00 6000,00 9000,00 2000,00 32500,00 

2018 49500,00 6000,00 9000,00 2000,00 32500,00 

2019 49500,00 6000,00 9000,00 2000,00 32500,00 

2020 49500,00 6000,00 9000,00 2000,00 32500,00 

Подпрограмма 

Муниципальной 

программы 

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Всего, 

ответственны

й 

исполнитель 

– отдел по 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

администрац

ии района 

2014 550,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

2015 4414,40 0,00 0,0 4414,40 0,00 

2016 5497,59 0,00 0,00 2795,09 2702,50 

2017 230086,69 0,00 203557,49 4680,00 21849,20 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

Муниципальной 

программы 

«Развитие 

газификации 

Тамбовского 

района» 

Всего, 

ответственны

й 

исполнитель 

– отдел по 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

администрац

ии района 

2014 76646,20 0,00 11467,00 144,20 65035,00 

2015 70090,00 0,00 0,00 0,00 70090,00 

2016 1994,22 0,00 0,00 1994,22 0,00 

2017 320,00 0,00 0,00 320,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Приложение N 4 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Тамбовского района 
от 29.12.2016 №1730 

 

Подпрограмма« Обеспечение жильем молодых семей Тамбовского района на 

2014-2020 годы» 

(далее - подпрограмма) 

Паспорт подпрограммы 
 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел по социальным вопросам и труду 

администрации района. 

Цель подпрограммы Предоставление государственной поддержки в 

решении жилищной проблемы молодым семьям, 

признанным в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий 

Задачи подпрограммы Обеспечение предоставления молодым семьям - 

участникам подпрограммы социальных выплат 

на приобретение жилья экономического класса 

или строительство индивидуального жилого 

дома экономического класса; 

создание условий для привлечения молодыми 

семьями собственных средств, финансовых 

средств кредитных и других организаций, 

предоставляющих кредиты и займы, в том числе 

ипотечные жилищные кредиты для приобретения 

жилья или строительства индивидуального 

жилья. 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, 

их значения на последний 

год реализации 

Количество молодых семей, улучшивших 

жилищные условия при оказании содействия за 

счет средств федерального, областного, местного 

бюджетов и внебюджетных средств - 133 семей. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в один этап - 

2014 - 2020 годы. 

Объемы и источники 

финансирования 
Общий объем финансирования –                        

334 751,21 тыс. рублей, в том числе: 



подпрограммы 2014 год  – 44 942,29 тыс. рублей, 

2015 год – 49 932,40 тыс. рублей, 
2016 год –  41 876,52 тыс. рублей, 

2017 год –  49 500,00 тыс. рублей,  

2018 год –  49 500,00 тыс. рублей,  

2019 год –  49 500,00 тыс. рублей,  

2020 год –  49 500,00 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета -                         

37 698,21 тыс. рублей:  

2014 год – 3 753,30 тыс. рублей, 

2015 год – 5 976,80 тыс. рублей, 

2016 год – 3 968,11 тыс. рублей, 

2017 год – 6 000,00 тыс. рублей, 

2018 год – 6 000,00 тыс. рублей, 

2019 год – 6 000,00 тыс. рублей, 

2020 год – 6 000,00 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 

56 283,01 тыс. рублей: 

2014 год – 6 482,90 тыс. рублей, 

2015 год – 9 463,30 тыс. рублей, 

2016 год – 4 336,81 тыс. рублей, 

2017 год – 9 000,00 тыс. рублей, 

2018 год – 9 000,00 тыс. рублей, 

2019 год – 9 000,00 тыс. рублей, 

2020 год – 9 000,00 тыс. рублей; 

средства районного бюджета –                               

12 769,99 тыс. рублей: 

2014 год – 1 706,09 тыс. рублей, 

2015 год – 1 992,30 тыс. рублей, 

2016 год – 1 071,60 тыс. рублей, 

2017 год – 2 000,00 тыс. рублей, 

2018 год – 2 000,00 тыс. рублей, 

2019 год – 2 000,00 тыс. рублей, 

2020 год – 2 000,00 тыс. рублей; 

собственные и заемные средства молодых семей 

– 228 000,0 тыс. рублей: 

2014 год – 33 000,0 тыс. рублей, 

2015 год – 32 500,0 тыс. рублей, 

2016 год – 32 500,0 тыс. рублей, 

2017 год – 32 500,0 тыс. рублей, 

2018 год – 32 500,0 тыс. рублей, 

2019 год – 32 500,0 тыс. рублей, 

2020 год – 32 500,0 тыс. рублей 

 
 



 

 1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы. 

 Муниципальная подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей  

Тамбовского района на 2014-2020 годы» предусматривает создание системы 

муниципальной поддержки молодых семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий. 

В условиях, когда большинство молодых семей не имеет возможности 

решить жилищную проблему самостоятельно, требуется продуманная и 

реалистичная политика органов местного самоуправления, направленная на 

оказание поддержки молодым семьям в приобретении или строительстве жилья. 

Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие 

органов местного самоуправления района с органами государственной власти и 

другими организациями. 

Поддержка молодых семей при решении жилищной проблемы станет 

основой стабильных условий жизни для этой наиболее активной части населения, 

повлияет на улучшение демографической ситуации в районе. 
 

 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы. 
 

Основной целью подпрограммы является предоставление поддержки в 

решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном 

порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

Основными задачами подпрограммы являются: 

обеспечение предоставления молодым семьям - участникам подпрограммы 

социальных выплат на приобретение или строительство жилья; 

создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, 

финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих 

кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального 

жилья. 

Основными принципами реализации подпрограммы являются: 

добровольность участия в подпрограмме молодых семей; 

признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий в 

соответствии с требованиями подпрограммы; 

возможность для молодых семей реализовать свое право на получение поддержки 

за счет средств, предоставляемых в рамках подпрограммы из федерального 

бюджета, бюджетов Тамбовской области и бюджета Тамбовского района на 

улучшение жилищных условий только 1 раз. 

 Программа реализуется в 2014-2020 годах. Этапы реализации программы 

не выделяются. 

 Условиями прекращения реализации подпрограммы являются досрочное 

достижение цели и задач подпрограммы, а также изменение механизмов 

реализации государственной жилищной политики. 
 



 3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 

основные ожидаемые результаты подпрограммы. 
Эффективность реализации подпрограммы и использования выделенных на 

нее средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и бюджета 

Тамбовского района обеспечивается за счет: 

 прозрачности использования бюджетных средств; 

 регулирования порядка расчета размера и предоставления социальных 

выплат; 

 адресного предоставления социальных выплат; 

 привлечения молодыми семьями собственных, кредитных и заемных 

средств для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого 

дома. 

 Для осуществления оценки программных мероприятий предусматривается 

следующий показатель (индикатор), необходимый для решения задач 

подпрограммы: 

количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с 

использованием ипотечных жилищных кредитов и займов) при оказании 

содействия за счет средств федерального, областного и местных бюджетов.  

 Успешное выполнение мероприятий подпрограммы позволит в 2014-2020 

годах обеспечить жильем  133 молодых семьи (Приложение №5), а также 

позволит:  

 обеспечить привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых 

средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы на 

приобретение или строительство жилья, а также собственных средств граждан; 

улучшить демографическую ситуацию в районе; 

укрепить семейные отношения и снизить уровень социальной напряженности в 

обществе. 

 

 4. Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы. 
 Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется по следующим 

направлениям: 

 организационное обеспечение реализации подпрограммы; 

 финансовое обеспечение реализации подпрограммы. 

 Перечень основных мероприятий по реализации подпрограммы. 

Приложение   №6. 
 Организационные мероприятия на муниципальном уровне 

предусматривают: 

 разработку муниципальной подпрограммы, направленной на обеспечение 

жильем молодых семей; 

 формирование списков молодых семей для участия в подпрограмме; 

 определение ежегодно объема бюджетных ассигнований, выделяемых из 

районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы; 

 выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на 

приобретение жилья исходя из объемов бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на эти цели в местном бюджете, в том числе субсидий из 



бюджета Тамбовской области. 
 
 5. Обоснование объема финансовых  ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы. 
 

Основными источниками финансирования подпрограммы являются: 

 средства федерального бюджета; 

 средства бюджета Тамбовской области; 

 средства бюджета Тамбовского района; 

 собственные и заемные средства молодых семей;  

 Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года –         

33 4751,21 тыс. руб., в том числе: 

 средства федерального бюджета – 37 698,21 тыс. руб. 

 средства областного бюджета – 56 283,01 тыс. руб. 

 средства районного бюджета –  12 769,99 тыс. руб. 

 собственные и заемные средства молодых семей – 228 000,0 тыс. руб. 

 Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по мере 

изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния экономики, 

состояние областного бюджета и бюджетов муниципальных образований) и в 

соответствии с результатами исполнения подпрограммы по итогам каждого года. 

      Объем финансирования подпрограммы приведен в Приложении № 7. 

 

6. Механизм  реализации программы. 
 
 Механизм реализации подпрограммы предполагает оказание  поддержки 

молодым семьям - участникам подпрограммы в улучшении жилищных условий 

путем предоставления им социальных выплат. 

 Социальная выплата на приобретение (строительство) жилого помещения 

предоставляется и используется в соответствии с Порядком предоставления 

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и 

их использования. 

 Контроль за реализацией подпрограммы осуществляется по следующим 

показателям: 

количество свидетельств, выданных молодым семьям, и сумма средств, 

предусмотренных на их оплату; 

количество оплаченных свидетельств и размер средств, направленных на их 

оплату. 
 
 



Приложение № 5 
 

Перечень 

показателей (индикаторов) подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Тамбовском районе на 2014-

2020 годы» и их значений 

 
№ 

п/

п 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Единица 

измерен

ия 

Значения показателей 

   базовый 
 год 

(отчет-

ный) 

2012 

текущий 

год 
 
 

2013 

 

 
 
 

2014 

 

 
 
 

2015 

 

 
 
 

2016 

 

 
 
 

2017 

 

 
 
 

2018 

 

 
 
 

2019 

Отчет-

ный год  
 
 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Количество молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия 

единиц 33 35 20 20 13 20 20 20 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Тамбовском районе на 2014-2020 годы» 

N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты  

   

Наименование единица 

измерения 

значение (по годам 

реализации мероприятия) 
 

1 2 3 4 5 6  

1 Обеспечение предоставления молодым 

семьям-участникам программы 

социальных выплат на приобретение 

жилья или строительства 

индивидуального жилого дома 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

Количество молодых 

семей, обеспеченных 

жильем 

 2014-20 

2015-20 

2016-13 

2017-20 

2018-20 

2019-20 

2020-20 

 

2 

 

Консультативная помощь молодым 

семьям по условиям участия в 

подпрограмме 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

Получение полной 

информации об 

условиях участии в 

программе 

 

по обращению 

 

3 Прием документов молодых семей для 

участия в подпрограмме 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

Прием документов для 

рассмотрения на 

комиссии 

 

по обращению 

 



4 Рассмотрение документов молодых 

семей для включения в состав 

участников подпрограммы 

Районная комиссия по 

представлению молодым 

семьям социальных 

выплат, отдел по 

социальным вопросам и 

труду администрации  

района 

 

 
 

Принятие решения о 

включении молодой 

семьи в подпрограмму 

 

В течении 10 рабочих 

дней с даты обращения 

5 Уведомление молодых семей о 

результате рассмотрения документов и 

принятом решении 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации  района 

Информирование 

молодых семей о 

включении в 

подпрограмму 

 

В течении 5 рабочих дней 

с даты принятия решения 

6 Формирование списков участников 

программы 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

Поддержание списков в 

актуальном состоянии 

 

постоянно 

7 Определение объема бюджетных 

ассигнований, выделяемых из  

бюджетов всех уровней на реализацию 

мероприятий подпрограммы 

 

 
 

Финансовое управление 

администрации 

Тамбовского района 

  

ежегодно 

8 Формирование списков семей, 

изъявивших желание получить выплату 

в планируемом году. 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

Утверждение списков 

семей-претендентов 

 
до 1 сентября текущего 

года 

9 Уведомление молодых семей о 

включении в список претендентов на 

получение социальной выплаты и 

необходимости подтверждения 

сведений, заявленных для участия в 

подпрограмме 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

Информирование семей 

о предоставлении 

социальной выплаты 

 В течение 5 рабочих дней 

после получения 

уведомления о лимитах 

бюджетных обязательств 

от управления 

строительства и 

инвестиций области 



10 Проверка сведений, заявленных в 

документах молодых семей и принятие 

решений о выдаче свидетельств о праве 

на получение социальной выплаты или 

об отказе 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

  В течение 1 месяца 

после получения 

уведомления о 

необходимости 

предоставления 

документов для 

получения социальной 

выплаты 

11 Выдача свидетельств о праве на 

получение социальной выплаты на 

приобретение (строительство) жилья 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации района 

Реализация 

свидетельств семьями, 

участниками 

подпрограммы, 

улучшение жилищных 

условий 

 В течении 1 месяца после 

получения уведомления о 

лимитах бюджетных 

обязательств от 

управления 

строительства и 

инвестиций области 

12 Проверка сведений, представленных 

банками в заявке на перечисление 

социальной выплаты (Ф.И.О., члена 

молодой семьи, реквизиты 

свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты) 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации 

района 

Оформление 

распоряжения о 

перечислении 

социальной выплаты 

 В течение 5 рабочих дней 

после получения заявки 

от банка на перечисление 

денежных средств 

13 Перечисление социальной выплаты, в 

случае соответствия сведений, 

указанных в заявке 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации  

района 

Оформление 

распоряжения о 

перечислении 

социальной выплаты 

 

В течение 5 рабочих дней 

после получения заявки 

от банка на перечисление 

денежных средств 



14 Предоставление сведений о 

реализации подпрограммы в 

управление инвестиций области в 

соответствии с утвержденными 

формами 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации 

района 

  
Ежемесячно до 5 числа, 

ежеквартально до 10 

числа, следующего за 

отчетным 

15 

Подведение итогов 

Отдел по социальным 

вопросам и труду 

администрации 

Тамбовского района 

Обобщение 

информации, итогов  

о реализации 

подпрограммы за 

текущий год 

 

ежегодно 

 

Итого  

  2014-20 

2015-20 

2016-13 

2017-20 

2018-20 

2019-20 

2020-20 

 
ВСЕГО по программе 

  
133 

 

 



Приложение № 7 

Ресурсное обеспечение 

реализации  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Тамбовском районе на 2014-2020 годы»  за счет 

всех источников финансирования 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Тамбовского 

района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

   по годам, всего Федераль 

ный бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

Тамбовского 

района 

Обеспечение 

жильем молодых 

семей в 

Тамбовском 

районе 

Отдел по 

социальным 

вопросам и 

труду 

33 4751,21 37 698,21 56 283,01 12 769,99 228 000,0 

   2014-44 942,29 3 753,30 6 482,90 1 706,09 33 000,0 

   2015-49 932,40 5 976,80 9 463,30 1 992,3 32 500,0 

   2016-41 876,52 3 968,11 4 336,81 1 071,60 32 500,0 

   2017-49 500,00 6 000,00 9 000,00 2 000,00 32 500,0 

   2018-49 500,00 6 000,00 9 000,00 2 000,00 32 500,0 

   2019-49 500,00 6 000,00 9 000,00 2 000,00 32 500,0 

   2020-49 500,00 6 000,00 9 000,00 2 000,00 32 500,0 

                                         



Приложение N 8  

Утверждено  

постановлением  

администрацией района  
 от 29.12.2016 №1730  

Подпрограмма 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Тамбовского района на период 2014-2017 годы» 

(далее - подпрограмма) 

 

Паспорт подпрограммы 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации района 

Соисполнитель 

подпрограммы 

 

Цель подпрограммы Развитие систем коммунальной инфраструктуры; 

повышение качества оказываемых 

коммунальных услуг; 

увеличение уровня коммунального обустройства 

жилья в сельской местности; 

 улучшение экологической ситуации. 

Задачи подпрограммы Строительство, реконструкция, модернизация, 

капитальный ремонт систем коммунальной 

инфраструктуры; 

обеспечение возможности подключения вновь 

построенных (реконструированных) объектов к 

системам коммунальной инфраструктуры; 

снижение степени износа объектов 

коммунальной инфраструктуры; 

снижение уровня потерь при передаче 

коммунальных ресурсов до конечного 

потребителя; 

привлечение частных операторов к управлению 

системами коммунальной инфраструктуры на 

основе концессионных соглашений; 

повышение качества коммунальных услуг в 

результате модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры; 

внедрение современных инновационных 

технологий, обеспечивающих энергосбережение 

и повышение энергоэффективности; 



повышение престижности проживания в 

сельской местности. 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, 

их значения на последний 

год реализации 

Снижение доли износа коммунальной 

инфраструктуры до 80,0%, в том числе: 

объектов водоснабжения до 81,0%; 

объектов водоотведения до 88,0%; 

объектов теплоснабжения до 59,0 %; 

увеличение уровня обеспеченности населения 

услугами  водоснабжения до 59,0%;  

увеличение уровня обеспеченности населения 

услугами  водоотведения  до 34,6%; 

снижение уровня потерь при передаче воды до 

конечного потребителя до 11,0%; 

снижение уровня потерь при передаче тепла до 

конечного потребителя до 11,3%; 

Сроки и этапы реализации 

программы 

Подпрограмма реализуется в один этап - 

2014 - 2017 годы. 

Объемы и источники 

подпрограммы 
Общий объем финансирования –                        

240 548,68 тыс. рублей, в том числе: 

2014 – 550,00 тыс. рублей, 

2015 – 4 414,40 тыс. рублей, 

2016 – 5 497,59 тыс. рублей, 

2017 – 230 086,69 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета - 

0,00 тыс. рублей: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей, 

2015 год — 0,00 тыс. рублей, 

2016 год — 0,00 тыс. рублей, 

2017 год – 0,00 тыс. рублей, 

средства областного бюджета - 

203 557,49 тыс. рублей: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей, 

2015 год – 0,00 тыс. рублей, 

2016 год – 0,00 тыс. рублей, 

2017 год – 203 557,49 тыс. рублей, 

средства районного бюджета –                              

12 439,49 тыс. рублей: 

2014 год –550,00 тыс. рублей, 

2015 год – 4 414,40тыс. рублей, 

2016 год –2 795,09 тыс. рублей, 

2017 год – 4 680,00 тыс. рублей, 



внебюджетные источники –                                  

24 551,70 тыс. рублей: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей, 

2015 год – 0,00 тыс. рублей, 

2016 год – 2 702,50 тыс. рублей, 

2017 год – 21 849,20 тыс. рублей, 

Объемы и источники финансирования ежегодно 

уточняются при формировании бюджетов на 

соответствующий год. 

 

1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы. 

 

 Разработка подпрограммы "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Тамбовского района на период 2014 - 2017 годы" вызвана 

необходимостью обеспечения ресурсосбережения, формирования рыночных 

механизмов функционирования жилищно-коммунального комплекса и условий 

для привлечения инвестиций, формирования новых подходов к повышению 

эффективности, развития конкуренции в сфере предоставления услуг, 

формирования современной системы ценообразования, разработки 

инвестиционных программ организаций коммунального комплекса. 

Высокая значимость проблемы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры обусловлена тем, что затраты на коммунальные ресурсы 

составляют существенную часть затрат муниципального бюджета, населения и 

хозяйствующих субъектов, а в условиях увеличения тарифов и цен на 

энергоносители их расточительное и неэффективное использование недопустимо. 

Для решения проблемы необходимо осуществление комплекса 

мероприятий, которые заключаются в разработке, принятии и реализации 

срочных согласованных действий по реконструкции и строительству объектов 

коммунальной инфраструктуры. 

Исходя из перспектив развития муниципального образования и прогноза 

спроса на коммунальные ресурсы необходимо проведение мероприятий в 

следующих направлениях: 

- реконструкция систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения; 

- строительство систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, 

газоснабжения; 

Комплексный подход позволит создать условия для повышения уровня 

жизни населения, роста экономического потенциала района, экологической 

безопасности территории, повышения эффективности функционирования 

инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства и повышения уровня 

благоустройства территорий, повышения эффективности управления 

муниципальным имуществом. 

Необходимость решения проблемы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры программно-целевым методом обусловлена следующими 



причинами: 

1. Комплексный характер проблемы, затрагивающей интересы и ресурсы не 

только органов местного самоуправления, но также хозяйствующих субъектов и 

населения, необходимость координации совместных усилий. 

2.Необходимость эффективного расходования бюджетных средств при 

производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов и снижения 

рисков социально-экономического развития муниципального района. 

3.Необходимость согласованного обеспечения выполнения задач 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, поставленных на 

федеральном, региональном и местном уровнях. 

4.Недостаток средств бюджета Тамбовского района для финансирования 

всего комплекса мероприятий, необходимость софинансирования из областного, 

федерального бюджетов и внебюджетных источников. 

Основные риски, связанные с реализацией подпрограммы, определяются 

следующими факторами: 

-ограниченность источников финансирования; 

- неразвитость механизмов привлечения средств. 

Выполнение мероприятий, включенных в подпрограмму, позволит получить 

социально-экономический эффект в производственной и социальной сферах 

экономики Тамбовского района, будет способствовать развитию инвестиционной 

и инновационной деятельности, улучшению экологической ситуации на 

территории района. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы. 

 

 К приоритетным направлениям развития комплекса коммунальной 

инфраструктуры в долгосрочной перспективе относятся совершенствование 

технологии подготовки питьевой воды и очистки сточных вод, реконструкция, 

модернизация и новое строительство объектов теплоснабжения, водопроводных 

и канализационных сооружений, в том числе использование наиболее 

экологически безопасных и эффективных реагентов для очистки воды, внедрение 

новых технологий водоочистки, модернизация промышленных предприятий и 

внедрение в технологические схемы производственных объектов оборотного 

водоснабжения. 

Целью подпрограммы является развитие систем коммунальной 

инфраструктуры для обеспечения потребностей жилищного и промышленного 

строительства, повышение качества оказываемых коммунальных  услуг 

соответствующим требованиям безопасности и безвредности, установленными 

санитарно-эпидемиологическими правилами, улучшение экологической 

ситуации. 

Для достижения этой цели необходимо решение следующих основных 

задач: 

строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры; 



обеспечение возможности подключения вновь построенных 

(реконструированных) объектов к системам коммунальной инфраструктуры; 

снижение степени износа объектов коммунальной инфраструктуры; 

создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций в 

отрасль жилищно-коммунальное хозяйство путем установления долгосрочных 

тарифов и привлечения частных операторов к управлению системами 

коммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений; 

предоставление муниципальной поддержки проектам развития систем 

коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах с небольшой 

численностью населения; 

повышение качества коммунальных услуг в результате модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры; 

внедрение современных инновационных технологий, обеспечивающих 

энергосбережение и повышение энергоэффективности. 

Подпрограмма реализуется в один этап - 2014 - 2017 годы. 

Предусматривается выполнение первоочередных мероприятий, связанных с 

улучшением качества предоставления коммунальных услуг в населенных 

пунктах района, испытывающих наибольший дефицит в качественной питьевой 

воде. 

После завершения срока реализации подпрограммы действие ее механизмов и 

мер муниципальной поддержки развития коммунальной инфраструктуры района 

пролонгируется на перспективу до 2020 года соответствующим нормативным 

правовым актом Тамбовского района. 
 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты подпрограммы. 

 

Показатели (индикаторы), необходимые для решения задач: 

доля износа коммунальной инфраструктуры, в том числе объектов 

водоснабжения, теплоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод; 

увеличение уровня обеспеченности населения услугами  водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод; 

снижение уровня потерь при передаче воды и тепла до конечного 

потребителя; 

  Реализация мероприятий подпрограммы позволит достичь следующих 

результатов к 2017 году:    

 снижение доли износа коммунальной инфраструктуры с 85,0% в 2012 до 

80,0% в 2017, в том числе: 

 объектов водоснабжения с 86,0% в 2012 до 81,0% в 2017; 

  объектов водоотведения с 93,0% в 2012 до 88,0% в 2017;. 

 объектов теплоснабжения с 64,0 % в 2012. до 59,0 % в 2017.; 

 увеличение уровня обеспеченности населения услугами  водоснабжения с    

54,0 % в 2012. до 59,0% в 2017;  

 увеличение уровня обеспеченности населения услугами  водоотведения с     



29,6 % в 2012 до 34,6% в 2017; 

 снижение уровня потерь при передаче воды до конечного потребителя с 

16,0% в 2012. до 11,0% в 2017; 

 снижение уровня потерь при передаче тепла до конечного потребителя с 

16,3 % в 2012 до 11,3% в 2017; 

Ожидается, что в результате реализации подпрограммы повысится 

обеспеченность населения питьевой водой, соответствующей установленным 

нормативным требованиям. 

При изменении объемов бюджетного и внебюджетного финансирования 

подпрограммы в установленном порядке проводится корректировка целевых 

индикаторов и их значений. 

Оценка социально-экономической и экологической эффективности 

подпрограммы будет осуществляться на основе системы целевых показателей и 

индикаторов (далее - система индикаторов). Приложение № 9. 

4. Обобщённая характеристика мероприятий подпрограммы 

 Мероприятия подпрограммы сгруппированы по видам коммунальных услуг 

и скоординированы по срокам реализации с целью достижения намеченных 

результатов. Приложение № 9. 

Мероприятия по строительству и реконструкции систем коммунальной 

инфраструктуры, включенные в подпрограмму, предусматривают использование 

инновационной продукции, обеспечивающей энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности, а также закупку российского оборудования, 

материалов и услуг. 

Корректировка и уточнение перечня мероприятий подпрограммы и 

проведение их стоимостной оценки должна проводиться не реже 1 раза в год. 

Заинтересованность Тамбовского района в переходе на заключение 

концессионных соглашений вместо договоров аренды заключается в 

привлечении частных инвестиций в развитие объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в  муниципальной собственности. При этом 

концессионер - организация коммунального комплекса - берет на себя 

обязательства по созданию, реконструкции, эксплуатации, содержанию в 

надлежащем состоянии на весь срок действия соглашения имущества, 

являющегося предметом концессионного соглашения. 

Концессионное соглашение заключается ради эффективного использования 

имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности; 

повышения качества товаров, работ и услуг, предоставляемых потребителям; 

создания и реконструкции объектов за счет средств частного инвестора. 

Период действия концессионного соглашения определяется в интересах и 

концессионера, и концедента с учетом срока создания и (или) реконструкции 

объекта концессионного соглашения, объема инвестиций и срока их 

окупаемости, а также других обязательств концессионера по концессионному 

соглашению. 

Между концессионным соглашением и договором аренды имеются и иные, 

не менее важные отличия. Дополнительной гарантией прав потребителей 



коммунальных услуг является недопустимость изменения целевого назначения 

объекта концессионного соглашения, в то время как договор аренды допускает 

такое изменение путем внесения соответствующих условий. 

Аренда не предполагает обязательного участия соответствующих органов 

управления в качестве стороны договора аренды муниципального имущества, 

которое относится к объектам коммунальной инфраструктуры, и представляет 

собой форму опосредованного участия муниципалитета в гражданских 

правоотношениях. 

Кроме того, в отличие от концессионного соглашения аренда не обязывает 

арендатора осуществлять деятельность с использованием (эксплуатацией) 

объекта соглашения, что не дает возможности эффективно реализовывать 

публичные интересы, так как хозяйственная деятельность арендатора (при 

отсутствии дополнительных условий в договоре) полностью зависит от его воли 

и заинтересованности в извлечении прибыли. 

Концессионное соглашение в отличие от договора аренды в большей 

степени позволяет учитывать частные интересы концессионера и публичные 

интересы концедента и потребителей коммунальных услуг. В связи с этим 

концессионное соглашение представляется более эффективной формой 

управления коммунальным имуществом муниципальных образований. 

Концессионные соглашения являются наиболее эффективной формой 

привлечения частных инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод, поскольку обеспечивают четкие гарантии возврата 

инвестированных средств. 

5.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

 Основными источниками финансирования подпрограммы являются 

средства федерального, областного, районного бюджетов, внебюджетные 

источники. Планируемый объем финансирования подпрограммы за счет всех 

предусмотренных источников финансирования в 2014 - 2017 годах составит 

240548,68 тыс. руб., в том числе по годам: 
Таблица 

Период Всего 

 

(млн. руб.) 

Бюджетные средства 

федерального 

бюджета 

областног

о бюджета 

районного 

бюджета 

внебюджетные 

средства 

2014 550,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

2015 4414,40 0,00 0,00 4414,40 0,00 

2016 5497,59 0,00 0,00 2795,09 2702,50 

2017 230086,69 0,00 203557,49 4680,00 21849,20 

Итого 240548,68 0,00 203557,49 12439,49 24551,70 

 В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат 

ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей федерального, 

областного и районного бюджетов. 



 

6. Механизм реализации подпрограммы. 

 

Механизм реализации подпрограммы предусматривает использование 

комплекса организационных, экономических и правовых мероприятий, 

необходимых для реализации цели и задач подпрограммы. Он базируется на 

принципе взаимодействия органов государственной власти Тамбовской области, 

органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности и 

ответственности всех участников подпрограммы, которые в конечном счете и 

реализуют мероприятия по комплексному развитию коммунальной 

инфраструктуры. 

При предоставлении субсидий муниципальным образованиям района на 

строительство, реконструкцию, модернизацию, капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры учитываются уровень износа и степень снижения 

надежности функционирования систем, а также объем средств, необходимый для 

ввода объекта в эксплуатацию. Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации района несет ответственность за выполнение и конечные 

результаты подпрограммы, рациональное использование выделяемых средств       

и определяет формы и методы управления реализацией подпрограммы. 

Контроль (мониторинг) хода выполнения подпрограммы должен 

осуществляться ежегодно по целевым показателям подпрограммы. Набор 

показателей мониторинга может изменяться после появления новых 

нормативных требований к системе показателей выполнения подпрограммы         

и новых нормативно-правовых актов в области развития коммунальной 

инфраструктуры как на федеральном, так и на областном уровне. Ежемесячно 

органы местного самоуправления, на территории которых реализуются 

мероприятия подпрограммы с использованием средств федерального                       

и областного бюджетов, представляют по электронной почте и на бумажном 

носителе отчет об использовании средств федерального и областного бюджетов       

и реализации указанных мероприятий ответственному исполнителю 

подпрограммы.  

 

 

 

 

 

 



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 203 557,49 0,00 0,00 0,00 203 557,49

 бюджет Тамбовского района 12 439,49 550,00 4 414,40 2 795,09 4 680,00

внебюджетные источники 24 551,70 0,00 0,00 2 702,50 21 849,20

Всего 240 548,68 550,00 4 414,40 5 497,59 230 086,69

Мероприятия в сфере 

водоснабжения

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 3 044,00 0,00 0,00 0,00 3 044,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00

Всего 3 074,00 0,00 0,00 0,00 3 074,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00

2017

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

ния, %

1,60

2016

Приложение N 9 

Утверждено 

постановлением 

администрацией района   

от 29.12.2016 №1730

   

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры                                                  

Тамбовского района  на 2014-2017 годы"

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы

Всего по Подпрограмме

1

Строительство  водозаборной 

скважины и водонапорной 

башни в с. Богословка 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2

Замена глубинного насоса на 

водозаборном узле МАОУ 

"Татановская СОШ" по 

ул.Москва, 82 с Куксово 

Тамбюовского района 

Тамбовской области

 

Объёмы финансирования, тыс. рублей



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 9 323,77 0,00 0,00 0,00 9 323,77

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 95,00 0,00 0,00 0,00 95,00

Всего 9 418,77 0,00 0,00 0,00 9 418,77

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 2 805,29 0,00 0,00 0,00 2 805,29

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 28,00 0,00 0,00 0,00 28,00

Всего 2 833,29 0,00 0,00 0,00 2 833,29

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 6 754,47 0,00 0,00 0,00 6 754,47

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 68,00 0,00 0,00 0,00 68,00

Всего 6 822,47 0,00 0,00 0,00 6 822,47

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 3 870,50 0,00 0,00 0,00 3 870,50

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 40,00 0,00 0,00 0,00 40,00

Всего 3 910,50 0,00 0,00 0,00 3 910,50

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 4 159,41 0,00 0,00 0,00 4 159,41

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 42,00 0,00 0,00 0,00 42,00

Всего 4 201,41 0,00 0,00 0,00 4 201,41

1,80

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

8,90

3,639

4

Реконструкция водозаборной 

скважины и водонапорной 

башни по      ул. Советской  в с. 

Столовое Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

6

Строительство водозаборной 

скважины и водонапорной 

башни в с. Беломестная Криуша 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

9,60

3

5

Строительство водопроводных 

сетей в с.Козьмодемьяновка 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2017 км

км

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

ния, %

3,621

Реконструкция водопровода  и 

водонапорной башни по улицам 

1-ая Советская,                           

2-ая Советская, Коминтерна в с. 

Большая Талинка Тамбовского 

района Тамбовской области 

7

Строительство водозаборной 

скважины и  водонапорной 

башни в с. Козьмодемьяновка 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

2017



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 4 308,18 0,00 0,00 0,00 4 308,18

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 44,00 0,00 0,00 0,00 44,00

Всего 4 352,18 0,00 0,00 0,00 4 352,18

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 3 264,64 0,00 0,00 0,00 3 264,64

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 33,00 0,00 0,00 0,00 33,00

Всего 3 297,64 0,00 0,00 0,00 3 297,64

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 19 170,71 0,00 0,00 0,00 19 170,71

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 194,00 0,00 0,00 0,00 194,00

Всего 19 364,71 0,00 0,00 0,00 19 364,71

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 61 536,83 0,00 0,00 0,00 61 536,83

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 622,00 0,00 0,00 0,00 622,00

Всего 62 158,83 0,00 0,00 0,00 62 158,83

16,97

1,26520179

8 10,00

10 2017 км

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

ния, %

11

Строительство станции 

обезжелезивания воды, 

расположенной по адресу: 

Тамбовская область, 

Тамбовский район, Бокинский 

промузел, ул. Промышленная, 

68 

2017

Обеспеченн

ость 

населения 

качественн

ыми 

услугами 

водоснабже

ния, %

100,00

2017

Реконструкция водопровода по 

ул. Лесная и Урикого в с. 

Столовое Тамбовского района 

Тамбовской области

км

Строительство водопровода  в 

с. Лысые Горы по              ул. 

Лысогорская, ул. Куйбышева, 

ул. Подгорная, ул. Рабочая, ул. 

Новая, ул. Красногорская, ул. 

Колхозная, ул. Совхозная и  в с. 

Козьмодемьяновка по ул. 

Полевая, ул. Озерная,     ул. 

Лесная, ул. Почтовая, ул. 

Подгорная, Тамбовского района 

Тамбовской области

Строительство водозаборной 

скважины и водонапорной 

башни  по   ул.  Новая   в  с. 

Лысые Горы  Тамбовского 

района Тамбовской области



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 4 982,36 0,00 0,00 0,00 4 982,36

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00

Всего 5 032,36 0,00 0,00 0,00 5 032,36

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 5 845,48 0,00 0,00 0,00 5 845,48

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 59,00 0,00 0,00 0,00 59,00

Всего 5 904,48 0,00 0,00 0,00 5 904,48

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 1 980,00 0,00 0,00 0,00 1 980,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00

Всего 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 1 980,00 0,00 0,00 0,00 1 980,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00

Всего 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 3 960,00 0,00 0,00 0,00 3 960,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 40,00 0,00 0,00 0,00 40,00

Всего 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

4,00

9,30

16

Строительство водозаборной 

скважины и водонапорной 

башни по ул.Гагарина в 

с.Горелое Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

15,00

14

Реконструкция  водонапорной 

башни по ул.Новой, 34 в с. 

Горелое Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

ния, %

15

Реконструкция  водонапорной 

башни в районе улицы 

Советская, дом № 43 в с. 

Горелое Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

3,60

12

Строительство водонапорной 

башни  и ВЗС по ул. Дружбы, 

д.37 "а" пос. с-за «Комсомолец» 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

2017

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

ния, %

13

Строительство водозаборной 

скважины и водонапорной 

башни по ул. Молодежной 4  

пос. с-за "Комсомолец" 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

2017

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

28,00



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 107,00 0,00 107,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 107,00 0,00 107,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 125,00 0,00 125,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 125,00 0,00 125,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 120,60 0,00 0,00 120,60 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 120,60 0,00 0,00 120,60 0,00

Строительство 120 м. 

водопроводной сети по       ул. 

Советской с. Покрово-

Пригородное Тамбовского 

района Тамбовской области 

2015

Ремонт водозаборной скважины 

в с. Сурава Тамбовского района 

Тамбовской области

21

2015

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

20

Установка преобразователя 

частоты на  водозаборной 

скважине по ул. Заводской    с. 

Горелое Тамбовского района 

Тамбовской области 

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

0,12

22

Приобретение и установка 

силового трансформатора 

марки ТМГ 63/10/04  для 

электроснабжения 

водонапорной башни по 

ул.Советской, 93 в с.Большая 

2016

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

0,120

18 3,00

2015 2,00

19

Капитальный ремонт 

водонапорной башни по    ул. 

Полевой с. Черняное 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2015

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

1,00

17

Реконструкция водонапорной 

башни емкостью 15  м² по                     

ул. Дорожной  в                         

с. Новосельцево, (Светчино) 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2015

Обеспеченн

ость 

населения 

централизов

анными 

услугами 

водоснабже

2,50

км



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 136 985,64 0,00 0,00 0,00 136 985,64

бюджет Тамбовского района 1 132,60 0,00 932,00 200,60 0,00

внебюджетные источники 1 385,00 0,00 0,00 0,00 1 385,00

Всего 139 503,24 0,00 932,00 200,60 138 370,64

Мероприятия в сфере 

водоотведения

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 2 510,08

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00

Всего 2 535,08 0,00 0,00 0,00 2 535,08

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 9 790,71 0,00 0,00 0,00 9 790,71

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00

Всего 9 889,71 0,00 0,00 0,00 9 889,71

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 43,98 0,00 0,00 43,98 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 43,98 0,00 0,00 43,98 0,00

2017

2016

Всего по мероприятиям в 

сфере водоснабжения

Приобретение и установка 

погружного фекального 

электронасоса марки МС 20/50 

в коллекторе БиОКС МБОУ 

"Новолядинская СОШ" по 

ул.Школьной, 22 в р.п.Новая 

Ляда Тамбовского района 

4

2

Замена автоматики управления 

в станции биологической 

очистки (СБО-50) при МАОУ 

"Татановская СОШ" по 

ул.Москва, 82 с.Куксово 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

0,150

13,001

Реконструкция КНС  в с. 

Столовое Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

водоотведе

ния, %

3

Строительство 

канализационного коллектора, 

расположенного по ул.Клубной 

с.Стрельцы Тамбовского 

района Тамбовской области

км



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 9 503,87 0,00 0,00 0,00 9 503,87
бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 96,00 0,00 0,00 0,00 96,00

Всего 9 599,87 0,00 0,00 0,00 9 599,87

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 11 880,00 0,00 0,00 0,00 11 880,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 120,00 0,00 0,00 0,00 120,00

Всего 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 3 187,19 0,00 0,00 0,00 3 187,19

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 32,00 0,00 0,00 0,00 32,00

Всего 3 219,19 0,00 0,00 0,00 3 219,19
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 29 700,00 0,00 0,00 0,00 29 700,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00

Всего 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 66 571,85 0,00 0,00 0,00 66 571,85

бюджет Тамбовского района 43,98 0,00 0,00 43,98 0,00

внебюджетные источники 672,00 0,00 0,00 0,00 672,00

Всего 67 287,83 0,00 0,00 43,98 67 243,85

Мероприятия в сфере 

теплоснабжения

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00

Всего по мероприятиям в 

сфере водоотведения

2017

2017

Реконструкция системы 

водоотведения в с. Горелое 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Ремонт отопительной системы 

в здании МАУК "Тамбовский 

районный Дом культуры" 

Тамбовского района 

Тамбовской оьласти

Строительство наружной сети 

канализации по ул.Рыбхозной 

пос.Строитель Тамбовского 

района Тамбовской области

5,80

1 2016

5

Реконструкция КНС и 

канализационного коллектора 

по ул. Заводская в с. Горелое 

Тамбовского района 

Тамбовской области

Строительство очистных 

сооружений в р.п. Новая Ляда 

Тамбовского района 

Тамбовской области

7

8

6

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

2017

Обеспечени

е населения 

централизов

анными 

услугами 

водоотведе

15,00

Обеспечени

е населения 

централизов

анными 

услугами 

водоотведе

2,60

Обеспечени

е населения 

централизов

анными 

услугами 

водоотведе

ния, %

0,60



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

федеральный бюджет 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 1 974,10 0,00 1 574,10 400,00 0,00

внебюджетные источники 2 702,50
0,00 0,00 2 702,50 0,00

Всего
4 676,60 0,00 1 574,10 3 102,50 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 9 278,72 0,00 0,00 0,00 9 278,72

Всего 9 278,72 0,00 0,00 0,00 9 278,72

20175

Реконструкция тепловых сетей 

в с. Столовое Тамбовского 

района Тамбовской области

Приобретение оборудования и  

материалов, проведение 

монтажных и пусконаладочных 

работ  в газовой  котельной по 

ул.Советской, 13     

пос.совхоза"Селезневский" 

Тамбовского района  

Тамбовской области 

3 2017

км 0,607

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

4

Реконструкция газовой  

котельной по ул.Чапаева, 31а с. 

Столовое Тамбовского района  

Тамбовской области

2015-2016

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

34,1

2

Капитальный ремонт здания 

котельной для теплоснабжения  

МБОУ «Горельская СОШ» по 

пер.Школьному, 2 в с.Горелое 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

11,1



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 2 150,00 0,00 0,00 150,00 2 000,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 150,00 0,00 0,00 150,00 2 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 3 513,48 0,00 0,00 0,00 3 513,48

Всего 3 513,48 0,00 0,00 0,00 3 513,48

8

Строительство  газовой 

котельной для теплоснабжения 

филиала МБОУ «Покрово-

Пригородная СОШ» по 

ул.Центральной, 26 в              с. 

Новосельцево,                   

Тамбовского района 

Тамбовской области 

2017

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

5,2

7

Капитальный ремонт крыши 

здания котельной для 

теплоснабжения филиала 

МБОУ «Горельская СОШ» по 

ул.Школьной, 1 в с.Солдатская 

Духовка Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

0,6

6

Строительство  газовой 

котельной для теплоснабжения 

филиала МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» по  ул. Школьной, 2А    

в с. Красная Криуша                 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

2015-2017

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

4,2



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 243,13 0,00 0,00 150,00 93,13

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 243,13 0,00 0,00 150,00 93,13

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

12

Капитальный ремонт здания 

котельной для теплоснабжения 

МБОУ «Покрово-Пригородная 

СОШ»  по пер.Школьному, 1 в 

с.Покрово-Пригородное 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

7,1

10

Ремонт  газовой котельной для 

теплоснабжения МБОУ 

"Стрелецкая СОШ" по 

ул.Школьной, д.6  в 

с.Беломестная Криуша 

Тамбовского района 

Тамбовской области 

2016

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

4,9

11

Капитальный ремонт крыши 

здания котельной для 

теплоснабжения МАДОУ 

"Детский сад "Радуга" по 

ул.Центральной, 9 в с.Стрельцы 

Тамбовского района 

Тамбовской области

2017

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

2,2

9

Ремонт котельного 

оборудования в здании филиала 

МАУК "Тамбовский районный 

Дом культуры" по 

ул.Тамбовской в с.Кузьмино-

Гать Тамбовского района 

Тамбовской области

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

2,22017



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

Всего 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00

Всего 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 1 898,06 550,00 303,31 1 044,75 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 898,06 550,00 303,31 1 044,75 0,00

Строительство  газовой 

котельной для теплоснабжения   

МАДОУ «Светлячок»  по 

ул.Центральной, 46 в пос.                           

совхоза «Комсомолец»  

Тамбовского района 

Тамбовской области 

2017

Строительство  газовой 

котельной для теплоснабжения   

МАДОУ «Ивушка»  по 

ул.Садовой, 8 в с.Татаново  

Тамбовского района 

Тамбовской области 

2017

14

Ремонт газовой котельной для 

теплоснабжения   МАДОУ 

«Детский сад "Колокольчик»  

по ул.Дорожной, д.1А в 

с.БокиноТамбовского района 

Тамбовской области 

16

2016

15

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

10,2

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

1,52

2014-2016

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

2,6

13

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

3,2

Приобретение оборудования и 

материалов, проведение 

монтажных и пусконаладочных 

работ для технического 

перевооружения газовой 

котельной по ул.Новой,36 в с. 

Горелое Тамбовского района 

Тамбовской области 



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 92,00 0,00 0,00 92,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 92,00 0,00 0,00 92,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 79,24 0,00 79,24 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 79,24 0,00 79,24 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 1 316,21 0,00 1 209,45 106,76 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 316,21 0,00 1 209,45 106,76 0,00

2015

Разработка проектно-сметной 

документации на  резервно-

топливное хозяйство в 

котельной МАОУ « 

Татановская СОШ» по 

ул.Москва, 82  в с.Куксово  

Тамбовского района 

Тамбовской области

%

29,0

2

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

18

19

Приобретение оборудования, 

материалов и проведение 

монтажных и пусконаладочных 

работ  водогрейных котлов в 

газовой  котельной по  ул. 

Садовой, 2Б     пос. совхоза 

«Комсомолец» Тамбовского 

района  Тамбовской области 

2015-2016

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %

17 2016

Ремонт системы отопления в 

МАДОУ  "Детский сад 

"Колосок" по адресу: 

Тамбовская 

область,Тамбовский район, 

пос.Строитель, мкр.Северный, 

д.10



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 118,70 0,00 118,70 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 118,70 0,00 118,70 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 197,60 0,00 197,60 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 197,60 0,00 197,60 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 17,00 0,00 0,00 17,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 17,00 0,00 0,00 17,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 320,00 0,00 0,00 320,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 320,00 0,00 0,00 320,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016

2016

2016

23

2017Резерв25

201520

Капитальный ремонт дымовой 

трубы в   газовой котельной 

филиала МБОУ «Стрелецкая 

СОШ»  по ул.Школьной, 2а в с. 

Красная Криуша Тамбовского 

района Тамбовской области 

Ремонт системы отопления в 

филиале МБУК 

"Межпоселенческая библиотека 

Тамбовского района" по 

ул.Интернациональной, д.2 в 

пос.Горельский лесхоз 

Тамбовского района 

Тамбовской области

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

21

Капитальный ремонт    газовой 

котельной по ул. 2-ой 

Советской, 55 в с. Большая 

Талинка Тамбовского района 

Тамбовской области                

2015

24

Ремонт системы отопления в 

филиале МБОУ "Горельская 

СОШ" по ул.Школьной, д.116  

в с.Малиновка Тамбовского 

района Тамбовской области 

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

0,4

Ремонт системы отопления в 

МАДОУ "Детский сад 

"Солнышко" по ул.2-ой 

Школьной, д.12 в пос.совхоза 

"Селезневский" Тамбовского 

района Тамбовской области

22

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

2,4

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

6,1

Улучшение 

качества 

обеспечени

я населения 

централизов

анными 

услугами 

теплоснабж

ения, %



Источники финансирования Всего 2014 2015 2016 2017
единица 

измерения

целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ 

п/п
Мероприятия

Сроки

выполнения

Основные целевые 

индикаторы
Объёмы финансирования, тыс. рублей

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 1 056,87 0,00 0,00 0,00 1 056,87
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 056,87 0,00 0,00 0,00 1 056,87

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Тамбовского района 11 262,91 550,00 3 482,40 2 550,51 4 680,00

внебюджетные источники 22 494,70 0,00 0,00 2 702,50 19 792,20

Всего 33 757,61 550,00 3 482,40 5 253,01 24 472,20

2017Резерв25

Всего по мероприятиям в 

сфере теплоснабжения 


	1730
	Приложение № 9от 29.12.16

